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dotyczy: przedłużenia linii MPK nr 267 do miejscowości Wielmoża 

  

W odpowiedzi na Pana petycję dotyczącą przedłużenia linii nr 267, obsługiwanej przez 

MPK Kraków do miejscowości Wielmoża, Rada Gminy Sułoszowa uprzejmie informuje, że 

zapoznała się z Pana pismem na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która odbyła 

się w dniu 30.01.2026 r. oraz na XXIII sesji Rady Gminy Sułoszowa, która odbyła się w dniu 

27.02.2026 r. 

Po przeanalizowaniu przedstawionego wniosku oraz uwarunkowań organizacyjnych 

i finansowych, Rada Gminy Sułoszowa informuje, że obecnie realizacja postulowanego 

przedłużenia linii nie jest możliwa. 

W szczególności wskazać należy, że: 

1. teren miejscowości Wielmoża jest obecnie obsługiwany przez prywatnych 

przewoźników świadczących usługi transportowe, co zapewnia mieszkańcom dostęp 

do komunikacji zbiorowej; 

2. uruchomienie lub przedłużenie linii przez MPK Kraków wiązałoby się z koniecznością 

zawarcia stosownego porozumienia międzygminnego oraz z ponoszeniem przez Gminę 

Sułoszowa wysokich kosztów dopłat do funkcjonowania linii; 

3. aktualne możliwości budżetowe Gminy Sułoszowa nie pozwalają na zabezpieczenie 

środków finansowych niezbędnych do pokrycia kosztów związanych z organizacją 

i stałym utrzymaniem takiego połączenia. 

4. Organizacja transportu publicznego nierozerwalnie związana jest z podziałem środków 

z Funduszu Autobusowego, który na rok bieżący został już rozdysponowany, 

w zależności od tego, jak przewidziane będzie finansowanie z powyższych środków 

na rok przyszły, gmina będzie mogła rozważać różne alternatywy w zakresie transportu 

zbiorowego. 



5. Obszar, na którym proponowana jest trasa autobusu MPK Kraków linii nr 267 wymaga 

również przygotowania adekwatnej infrastruktury drogowej, tj. rozbudowania sieci 

przystanków autobusowych i zatoczki do zawracania autobusu na końcu trasy, co 

wymagałoby istotnych nakładów finansowych, na które Gmina Sułoszowa nie posiada 

w chwili obecnej środków finansowych. 

Jednocześnie informujemy, że potrzeby komunikacyjne mieszkańców Gminy Sułoszowa 

pozostają przedmiotem analiz samorządu, a wszelkie rozwiązania w tym zakresie muszą 

uwzględniać realne możliwości finansowe gminy oraz istniejącą strukturę rynku 

przewozowego. 

Dziękujemy za zaangażowanie w sprawy lokalnej społeczności oraz przekazanie swojego 

stanowiska. 
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Sprawę prowadzi: 

Katarzyna Bieda, inspektor ds. obsługi rady 

tel. 12 389 60 28 wew. 15, e-mail: bieda@suloszowa.pl 


